



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Eletrônico Nº 048/2024

Aos QUATRO DIA(S) DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO, às 08 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 1.321/2024, com a finalidade de elaborar ata de Registro de Preços referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA DIVULGAÇÃO E USO ADMINISTRATIVO** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Eletrônico nº 048/2024, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, quantidade, valor e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 04 de julho de 2024 a 03 de julho de 2025.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº 048/2024.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

Planilha de Registro de Preços

88483 - GRAFICA JHZ LTDA					
LOTE 01 - SMED E SMEL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTAZ Tamanho 29,7 x 42cm Papel couchê 150g Cor 4 x 0 Tiragem mínima de 50 unidades.	UN	450	R\$ 4,30	R\$ 1.935,00
2	FLYER Tamanho 15 x 21cm Papel couchê 150g Cor 4 x 0 Tiragem mínima de 50 unidades.	UN	1.100	R\$ 0,55	R\$ 605,00
3	CONVITE Tamanho 12cm x 18cm	UN	250	R\$ 1,08	R\$ 270,00



.ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 .PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	Papel couchê 180g Cor 4 x 0 Tiragem mínima de 50 unidades.				
4	FOLDER Tamanho 44,5 x 21cm (com 3 dobras) Papel couchê 150g Cor 4 x 4 Tiragem mínima de 100 unidades.	UN	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
5	ADESIVO Colorido Tamanho 4,5 x 3,2 cm Tiragem mínima de 500 unidades.	UN	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
6	VALE Tamanho 10 x 5 cm (Cada bloco deverá contar com 100 unidades numeradas, de 100 em 100) Colorido Tiragem mínima de 01 bloco com 200 folhas.	UN	35	R\$ 3,74	R\$ 130,90
7	ENVELOPE Tamanho ofício - Colorido Tiragem mínima de 500 unidades.	UN	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
8	ENVELOPE Tamanho ½ ofício - Colorido Tiragem mínima de 500 unidades.	UN	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
9	ENVELOPE Tamanho carta - Colorido Tiragem mínima de 500 unidades.	UN	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
10	PASTA Tamanho aberto: 46x31cm Tamanho fechado: 23x31cm Papel couchê fosco 300g Cor 4 x 0 Acabamento: dobra / prolan 1x0 / bolso interno colado Tiragem mínima de 50 unidades.	UN	1.050	R\$ 2,38	R\$ 2.499,00
11	BANNER Tamanho 100 x 120 cm Colorido - Com bastão e fio de nylon Tiragem mínima de 01 unidade.	UN	30	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
R\$					20.999,90
LOTE 03 - SMS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR	VALOR



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

				UNITÁRIO	TOTAL
1	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO: em papel sulfite branco 56g, coloração 1x0, tamanho ½ ofício. Blocos com 50 folhas cada.	UN	500	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
2	BLOCO DE DECLARAÇÃO DE VACINAÇÃO: papel sulfite, tamanho 10x15cm, cor 1x0. Blocos com 50 folhas cada.	UN	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
3	BLOCO DE RECEITUÁRIO COMUM: em papel sulfite 56g, coloração 1x0, tamanho 1/2 ofício. Blocos de 50 folhas cada.	UN	2.000	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
4	BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL: em papel copiativo 50g, coloração 1x0, em duas vias, sendo a primeira na cor branca e a segunda na cor amarela, tamanho 1/2 ofício. Blocos de 50 folhas cada.	UN	800	R\$ 4,09	R\$ 3.272,00
5	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES: em papel copiativo 50g, sendo a primeira cor branca e a segunda amarela, coloração 1x0, duas vias, tamanho 1/2 ofício. Blocos de 50 folhas cada.	UN	100	R\$ 4,44	R\$ 444,00
6	BLOCO DECLARAÇÃO DE COMPARCIMENTO: em papel sulfite branco 56g, coloração 1x0, tamanho 1/2 ofício. Blocos com 50 folhas cada.	UN	100	R\$ 3,26	R\$ 326,00
7	ENVELOPE PARA EXAMES LABORATORIAIS: tipo ofício, em papel sulfite branco 75g a 90g, faca de corte com janela plastificada, tamanho 22x11cm, coloração 4x0.	UN	24.000	R\$ 0,29	R\$ 6.960,00
8	ETIQUETA AUTOADESIVA: tamanho 1,5 X 1,5 cm, coloração 1x0, para campanhas de vacinação.	UN	35.000	R\$ 0,02	R\$ 700,00
9	REFERÊNCIA/CONTRA-REFERÊNCIA (GERCON): em papel sulfite branco 75g, coloração 1x1, tamanho A4.	UN	12.000	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
10	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO: em papel sulfite 75g, coloração 1x1, tamanho A4.	UN	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
11	REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA: em papel sulfite 75g, coloração 1x1, tamanho A4.	UN	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

R\$					21.927,00
LOTE 05 - SMTc					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER Em lona, impressão digital colorida, medindo 2.7 x 2.5m - instalação através de ilhós, em estrutura metálica pré-existente. O valor inclui a mão-de-obra de instalação. Layouts entregues pela secretaria, de acordo com o calendário de eventos do ano, bem como aprovação de cor feita pela mesma.	UN	8	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00
2	CARTÃO DE VISITA Medindo 9X5cm, em papel couchê 250g. Cor 4 x 4 e aplicação de verniz localizado frente e verso. Layout entregue pela secretaria, bem como aprovação de cor feita pela mesma.	UN	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
3	CARTAZ Medindo 29,7x42cm em papel couchê 150g, cor 4x0. Layouts entregues pela secretaria, bem como aprovação de cor feita pela mesma. Tiragem mínima de 50 unidades.	UN	150	R\$ 5,75	R\$ 862,50
4	CONVITE Medindo 12x18cm, em papel couchê 180g, cor 4x0. Layouts entregues pela secretaria, bem como aprovação de cor feita pela mesma. Tiragem mínima de 200 unidades.	UN	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00
5	FLYER 15x21cm, em papel couchê 150g, cor 4x0. Layouts entregues pela secretaria, bem como aprovação de cor feita pela mesma. Tiragem mínima de 1.000 unidades.	UN	8.000	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00
6	FOLDER Medindo 44,5X21cm com duas dobras, em papel couchê 150g cor 4x4. Layouts entregues pela secretaria, bem como aprovação de cor feita pela mesma. Tiragem mínima de 1.000 unidades.	UN	6.000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
7	MARCADOR DE PÁGINAS	UN	5.000	R\$ 1,83	R\$ 9.150,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

	Medindo 21X5,5cm, em papel couchê 250g cor 4x4. Serão entregues diferentes artes para a quantidade total. Layout entregue pela secretaria, bem como aprovação de cor feita pela mesma.			
R\$				21.294,50

122530 - MPG FOTOCOPIAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
20	FAIXA ALUSIVA Medidas de 400 (comprimento) x100 (largura) cm Com madeira em cada extremidade do comprimento e no meio Tiragem mínima de 01 unidade	UN	personalizado	24,0000	192,5000	4.620,00
21	FAIXA ALUSIVA Medidas de 300 (comprimento) x100 (largura) cm Com madeira em cada extremidade do comprimento e no meio Tiragem mínima de 01 unidade	UN	personalizado	19,0000	160,0000	3.040,00
22	FAIXA ALUSIVA Medidas de 300 (comprimento) x80 (largura) cm Com madeira em cada extremidade do comprimento e no meio Tiragem mínima de 01 unidade	UN	personalizado	14,0000	160,0000	2.240,00
Total do Fornecedor:						9.900,00
122529 - MATHIAS DEITOS						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
27	LONA SEJA BEM VINDO/VOLTE SEMPRE Impressão digital colorida, medindo 4x2m, gramatura 440g e trama de 1000x1000. Layouts entregues pela secretaria, de acordo com o calendário de eventos do ano, bem como aprovação de cor feita pela mesma. A fixação na estrutura pré-existente será feita no trevo de acesso à cidade. O valor inclui a mão-de-obra de instalação e remoção.	UN		2,0000	4.425,0000	8.850,00
28	LONA DE FUNDO DE PALCO Impressão digital colorida, medindo 6x3.5m, com corda para fixação resistente, instalada no palco de eventos (Praça Loureiro da Silva). Layouts entregues pela secretaria, de acordo com o calendário de eventos do ano, bem como aprovação de cor feita pela mesma. O valor inclui a mão-de-obra de instalação e remoção.	UN		5,0000	5.000,0000	25.000,00
30	OUTDOOR EM LONA Impressão	UN		6,0000	6.300,0000	37.800,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

digital colorida, medindo 7x4m, gramatura 440g e trama de 1000x1000. Layouts entregues pela secretaria, de acordo com o calendário de eventos do ano, bem como aprovação de cor feita pela mesma. A fixação na estrutura pré-existente será feita no trevo de acesso à cidade. O valor inclui a mão-de-obra de instalação e remoção.					
Total do Fornecedor:					71.650,00
Total do Geral:					145.771,40